011

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA G. P. Nº 268/10                                               São Luís, 15 de junho de 2010.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E

Constituir Comissão Organizadora do VII Congresso Internacional de

Direito do Trabalho no Maranhão, a ser realizado no período de 16 a 18/8/2010, sob a

Coordenação Geral da Presidente do TRT da 16ª Região, Desembargadora MÁRCIA

ANDREA FARIAS DA SILVA, do Diretor da Escola Judicial do TRT da 16ª Região,

Desembargador JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, do Diretor-Geral JÚLIO CÉSAR

GUIMARÃES e da Secretária-Geral da Presidência ELIZABETH DO CARMO SALGADO

LEITE MENEZES, tendo como membros os magistrados e servidores abaixo relacionados,

divididos nas seguintes Comissões:

I – Desembargador Luiz Cosmo da Silva Júnior, Marta Helena de Carvalho e

Silva, Márcia Lúcia Lopes de Miranda, Adriana Sousa Lima e Jandilma Tereza Gomes

Ferreira para, sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão Executiva;

II - Desembargador James Magno Araújo Farias, Juiz Saulo Tarcísio de

Carvalho Fontes, Luís Inácio Oliveira Costa, Antônia Maria de Castro Silva e Cleonice

Pacheco de Castro para, sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão

Científica;

III – Desembargadora Ilka Esdra Silva Araújo, Desembargador Alcebíades

Tavares Dantas, Juiz Érico Renato Serra Cordeiro, Juiz Manoel Lopes Veloso Sobrinho,

Juíza Márcia Suely Correa Moraes, Juíza Carolina Burlamaqui Carvalho, Gabriela

Carvalho Gaspar de Barros Bello, Alessandra Vieira César Borges e Marcos Pires Costa

para, sob a coordenação da primeira, comporem a Comissão Social;

IV - Edvânia Kátia Sousa Silva, Maria Suely Cavalcante Pinto, Wanda

Cristina da Cunha e Silva, Valquíria Maria Lima Santana, Maria Elisabete de Sousa

Barbosa e Raimunda Nonata Araújo Teixeira para, sob a coordenação da primeira,

comporem a Comissão de Divulgação/Assessoria de Comunicação e Registro de

Informações;

V – Desembargador José Evandro de Souza, Juiz Carlos Gustavo Brito

Castro, José Antônio Ribeiro de Araújo e Gilvan Pessoa Costa para, sob a coordenação do

primeiro, comporem a Comissão Financeira;

VI - Vilcléa Regina Santos Diniz, Jeanne Adler Fonseca, Márcia Regina

Belfort Salgueiro, Martha Morani Campos Duailibe, Maria Teresa Santana, Valewska

Medeiros de Carvalho Cunha Castro e Karen Tavares Lima para, sob a coordenação da

primeira, comporem a Comissão de Cerimonial e Recepção/Assistência aos

Conferencistas;

VII – Allan Carlos de Souza Marques, Cynthia Dantas de Carvalho, Gisele

Fernandes Azevedo Cutrim, Teresa Cristina Oliveira Lima Ferraz, Danielle Rodrigues

Avelino e Karen Tavares Lima para, sob a coordenação do primeiro, comporem a

Comissão de Inscrição/Secretaria;

VIII – Manoel Miranda Júnior, Rosely Belo Ribeiro Vieira, Ary Arruda Gomes

de Sá Filho, Cícero Matias Ferreira do Nascimento Neto, Maickel Roberto Neitzke, Wagner

Campos Santos, Jucineide Moreira Jacinto, Sérgio Raimundo Brito Pinho, Luiz Gonzaga

de Sousa e Nilson Carlos Costa de Souza para, sob a coordenação do primeiro,

comporem a Comissão de Logística Operacional, Saúde, Transporte e Segurança.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA